

## **KẾ HOẠCH GẶP GỠ SINH VIÊN ĐẦU KHÓA KHOA KHOA HỌC CƠ BẢN**

### **I. Mục đích, yêu cầu**

#### **1. Mục đích**

Giới thiệu khoa Khoa học cơ bản tới toàn bộ sinh viên năm nhất mới nhập trường bao gồm các đối tượng:

- Liên thông chính quy
- Y đa khoa
- Y học dự phòng
- Y học cổ truyền
- Dược học
- Điều dưỡng
- Răng hàm mặt
- Kỹ thuật xét nghiệm y học

#### **2. Yêu cầu**

Tổ chức buổi “Gặp gỡ sinh viên đầu khóa khoa KHCB” năm học 2022-2023 nghiêm túc, phù hợp, đạt hiệu quả cao, bảo đảm an toàn phòng chống dịch Covid – 19.

Nội dung chương trình phải đảm bảo đầy đủ, ngắn gọn, định hướng giáo dục sinh viên hiệu quả.

### **II. Nội dung**

#### **2.1. Địa điểm, thời gian**

Địa điểm: Theo lịch của Phòng Quản lý Đào tạo Đại học

Thời gian: Theo lịch của Phòng Quản lý Đào tạo Đại học

#### **2.2. Các bên tham gia, nguồn lực**

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý Đào tạo đại học.
- Đơn vị phối hợp: Khoa Khoa học cơ bản
- Danh sách cán bộ tham gia tổ chức



- TS.Bùi Ngọc Tân: Phụ trách Khoa KHCB
- ThS.Nguyễn Thị Hiền: Trưởng bộ môn Ngoại ngữ
- TS.Trịnh Thị Thuý: Hỗ trợ Trưởng Khoa KHCB, Trưởng Bộ môn LLCT
- ThS.Bs. Phạm Thị Vân: Hỗ trợ Trưởng Khoa KHCB, Trưởng Bộ môn Y Vật Lý
- ThS.Nguyễn Thị Cúc: Chánh văn phòng Khoa KHCB
- ThS.Nguyễn Quang Thành: Trợ lý công tác sinh viên, đảm bảo chất lượng Khoa KHCB
- TS.Trần Thị Hà Giang: Trợ lý NCKH Khoa KHCB
- ThS.Nguyễn Thị Hải: Trợ lý cơ sở vật chất trang thiết bị Khoa KHCB
- ThS.Nguyễn Thị Chăm: Trợ lý Đào tạo Khoa KHCB
- KS.Nguyễn Thị Thu Huyền: Trợ lý hành chính Khoa KHCB
- TS.Nguyễn Văn Dưỡng: Trưởng bộ môn Hóa học
- ThS.Đào Thu Hằng: Trưởng bộ môn Toán
- ThS.Nguyễn Khánh Hưng: Trưởng bộ môn GDTC
- Ths. Nguyễn Thị Tươi: Trưởng bộ môn Sinh học di truyền
- ThS.Trần Thanh Vân: Trưởng bộ môn Tin học

### 2.3. Nội dung hoạt động

#### 1. Đồng chí phụ trách khoa KHCB – TS Bùi Ngọc Tân phát biểu

- Giới thiệu chung về khoa, địa chỉ liên hệ khoa (A402), các vấn đề liên quan đến sinh viên mà khoa có thể hỗ trợ, giải quyết:
  - ✓ Tư vấn các vấn đề liên quan đến học tập: chương trình đào tạo, học bổng, phương pháp học, tài liệu tham khảo.....
  - ✓ Hướng dẫn làm các đề tài nghiên cứu khoa học, làm luận văn tốt nghiệp...
  - ✓ Tư vấn để sinh viên tham gia các hoạt động tình nguyện của Trường như: Hỗ trợ phòng chống Covid; Giọt hồng Blueose trắng; Bữa cơm 0 đồng.....
  - ✓ Gợi ý cho sinh viên tham gia các câu lạc bộ học thuật như: CLB Nhi, CLB Dược lâm sàng, CLB Y học cổ truyền, CLB English . Câu lạc bộ đời sống như: CLB truyền thông, CLB cờ vua, CLB võ cổ truyền, CLB Karatedo...
- Đối tượng giảng dạy của Khoa bao gồm: Y đa khoa, Y học dự phòng, Y học cổ truyền, Dược học, Điều dưỡng, Răng hàm mặt, Kỹ thuật xét nghiệm y học
- Giới thiệu về Ban lãnh đạo Khoa và các trợ lý (có slide).



2. Đồng chí Trợ lý công tác sinh viên - khoa KHCB – ThS Nguyễn Quang Thành trình bày (07 phút)

- Giới thiệu về 8 bộ môn trong khoa bao gồm: lãnh đạo bộ môn, số lượng GV + KTV; chức năng và nhiệm vụ của bộ môn (vấn tắt).
- Trả lời tại chỗ các câu hỏi của sinh viên (nếu có).

3. Đồng chí Trưởng bộ môn Ngoại ngữ – ThS Nguyễn Thị Hiền trình bày

- Giới thiệu về kiểm tra đầu vào ngoại ngữ, chia lớp tiếng Anh và tiếng Pháp (đối với đối tượng Y đa khoa)
- Giới thiệu tầm quan trọng của tiếng Trung (đối với đối tượng Y học cổ truyền)
- Giới thiệu về chuẩn đầu ra ngoại ngữ (đối với mọi đối tượng) và tư vấn phương pháp học tập môn ngoại ngữ.

#### 2.4. Dự kiến phương pháp đánh giá kết quả, tác động.

Phát phiếu khảo sát cho sinh viên bằng google form

#### 2.5. Dự trù kinh phí, Nguồn chi: Không

### III. Tổ chức thực hiện

Ths Phạm Thị Vân: liên hệ phòng Đào tạo để xếp lịch (thời gian + địa điểm).

Ths Nguyễn Quang Thành: Chuẩn bị Power Point để trình chiếu hôm gặp gỡ. Gửi slide cho các trưởng bộ môn để chỉnh sửa và cập nhật của từng Bộ môn, hoàn thiện slide đã chỉnh sửa sau khi nhận góp ý muộn nhất ngày 26/9

ThS Nguyễn Thị Hiền: Chuẩn bị bài phát biểu, trao đổi trước với trưởng Khoa nội dung bài phát biểu.

Xin trân trọng cảm ơn!

#### Nơi nhận:

- Các Bộ môn trực thuộc Khoa KHCB (để thực hiện);
- Lưu VP Khoa

HIỆU TRƯỞNG 

KHOA KHOA HỌC CƠ BẢN

PGS.TS. Nguyễn Văn Khải

TS. Bùi Ngọc Tân 